Стандартите за музеи предоставят подходящи системи от медатанни за описание на 

музейни обекти. 
Стандартът Categories for the Description of Works of Art - CDWA, създаден от College Art 

Association (САЩ, 1990 г.) се състои от 31 (тридесет и една) категории с общо 505 (петстотин 
и пет) метаданни за описание на произведения на изкуството (обекти и изображения). 
Стандартът има и олекотена версия CDWA Lite. Стандартът FDA/ADAG Guide to the 
Description of Architectural Drawings към CDWA включва допълнителни метаданни за архи-
тектурни обекти.

[...]

Стандарт Museumdat, създаден от Institut fur Museumsforschung SMB-PK (Zuse-Institut 
Berlin през 2006 г. е предназначен за извличане и автоматично публикуване на основни 
метаданни в музейни портали. Стандартът е обобщение на CDWA Lite и се състои от 5 (пет) 
категории с общо 114 (сто и четиринадесет) метаданни. 

Някои стандарти дават указания и за осъществяване на самия процес на документира-
не на колекциите. Следните стандарти дефинират информационните единици, които се 
изискват за документиране и управление на музейните колекции: 

Стандарт SPECTRUM (Standard ProcEdures for CollecTions Recording Used in Museums) е

[...]

за описание на визуални обекти на културното наследство, тясно свързан с ССО и CDWA. 

Cataloging Cultural Objects: A Guide to Describing Cultural Works and Their Images (ССО) на 
Visual Resources Association от 2006 г. е създаден на основата на VRA Core 3.0 и CDWA, като 
съдържа 13 (тринадесет) категории метаданни със 119 (сто и деветнадесет) елементи. Из-
ползва се за музеи, колекции с визуални ресурси, архиви и библиотеки за изкуство и архи-
тектура, археологически места и др. 

4.3. Произведения на изкуството и визуални ресурси 
CDWA (Categories for the Description of Works of Art - категории за описание на колек-

[...]

Стандартът съдържа в основната си част (dc namespace) са-
мо 15 (петнадесет) елементи: contributor, coverage, creator, date, description, format, 
identifier, language, publisher, relation, rights, source, subject, title и type. Освен това прите-
жава и допълнителни 7 (седем) групи със 126 (сто и двадесет и шест) метаданни. 

Последната група стандарти са стандартите за търсене и извличане на ресурси. 
Стандартът OAI-PMH на Open Archives Initiative от 2002 г. представлява протокол за съби-
ране на метаданни и е пряко свързан с DC и XML. Езикът за заявки към релационни бази